



ایجاد بازار مشترک محصولات سلامت محور ایران و عراق

دوشنبه ۱۶ خرداد ۱۴۰۱ / ۶ ذی القعدة ۱۴۴۳ / ۶ ژوئن ۲۰۲۲

روزنامه صبح امتیاز

WWW.EMTIAZDAILY.IR



۳

تجربه موفق ایران و آذربایجان در میدان نفتی مشترک شاهدیز

شماره ۳۴۴۶ / ۸ صفحه / قیمت ۵۰۰۰ تومان

«امتیاز» معافیت‌های مالیاتی مشاغل را بررسی می‌کند؛

عملیات نجات مشاغل کوچک و خانگی

حجت الاسلام سید محمود دعایی، به ملکوت اعلی پیوست

حجت الاسلام و المسلمین سید محمود دعایی، یار دیرین امام و رهبری و مدیر مسئول روزنامه اطلاعات، دیروز ۱۵ خرداد ۱۴۰۱ به ملکوت اعلی پیوست.

سیدمحمود دعایی از همراهان امام خمینی (س) در نجف بوده است، او از اعضای مجمع روحانیون مبارز است که از سال ۱۳۵۹ سرپرستی موسسه اطلاعات را به عهده دارد، دعایی همچنین سابقه عضویت در مجلس شورای اسلامی را نیز در کارنامه خود دارد.

سیدمحمود دعایی در سال ۱۳۲۰ در یزد، دیده به جهان گشود. او بعد از پایان دوران دبیرستان به حوزه علمیه کرمان رفت و فراگیری علوم دینی را آغاز کرد.

حجت الاسلام و المسلمین سیدمحمود دعایی پیش از پیروزی انقلاب اسلامی در ایران و سایر کشورها فعالیت سیاسی داشته است، و در همین راستا به اروپا و کشورهای خاور میانه مانند لبنان، عربستان، سوریه، اردن، افغانستان و پاکستان سفر کرده است.

او از اعضای مجمع روحانیون مبارز است، و از سال ۱۳۵۹ تا کنون به عنوان سرپرست موسسه اطلاعات مشغول فعالیت است. دعایی در شش دوره مجلس شورای اسلامی تا سال ۱۳۸۲ به عنوان نماینده مردم حضور داشته است، او در فاصله سال های ۱۳۵۷ تا ۱۳۵۹ به مدت دو سال سفیر ایران در عراق بوده، و پیش از آن نیز در سال های اقامت حضرت امام در نجف یکی از همراهان ایشان بوده است. برای مطالعه بیشتر در این خصوص، زندگینامه امام خمینی (س) را ملاحظه کنید.

روزنامه «امتیاز» ضایعه درگذشت ایشان را به خانوادهو جامعه رسانهای کشور تسلیت عرض می نماید.



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

حقوق بازنشستگان پلکانی بالا می‌رود



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از افزایش حقوق بازنشستگان از خردادماه خبر داد و گفت: حقوق‌های معوق فروردین و اردیبهشت ماه همراه با حقوق تیر و مرداد پرداخت خواهد شد.

«حجت الله عبدالملکی» با اشاره به اینکه مصوبه دولت در ارتباط با افزایش حقوق بازنشستگان صادر شده است، افزود: یکی از دلایل تأخیر در این افزایش حقوق تغییر در نظم پرداخت یارانه‌ها بود. وی با بیان اینکه دولت مردمی معیار خود را خدمت‌رسانی با رویکرد عدالت قرار داده است، ادامه داد: در تداوم تصمیمات گذشته در خصوص افزایش ۵۷.۴ درصدی حداقل حقوق کارگران و مردمی سازی پرداخت یارانه‌ها، مصوبه افزایش مستمری بازنشستگان صادر شده است. این عضو کابینه دولت سیزدهم تأکید کرد: این مصوبه در ارتباط با حقوق بازنشستگان و مستمری‌گیران باید به تصویب هیات وزیران می‌رسد به گونه‌ای که حداقل دریافتی بازنشستگان از حداقل حقوق کارگران کمتر نباشد.

وی گفت: در ارتباط با حداقل حقوق بازنشستگان، برای کسانی که حداقل حقوق را دریافت می‌کند ۵۷.۴ درصد افزایش داریم به گونه‌ای که حقوق آنها از ۵ میلیون و ۵۸۰ هزار تومان کمتر نباشد.

عبدالملکی با تأکید بر اینکه در افزایش حقوق بازنشستگان با نگاه به معیار عدالت، توجه ویژه به وضعیت معیشتی و نرخ تورم نیز شده است، افزود: باید قدرت خرید برای گروه‌های کم درآمد حفظ شود. از همین رو برای افرادی که حقوق پایین‌تر دریافت می‌کردند درصد بالاتری افزایش حقوق لحاظ می‌شود. به طور مثال کسی که ۳ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان در سال ۱۴۰۰ دریافتی داشته با این افزایش، دریافتی او به ۶ میلیون تومان می‌رسد و دهک‌های درآمدی بالاتر طبیعتاً افزایش حقوق کمتری به لحاظ درصد خواهند داشت و افزایش‌ها پلکانی است. وی با اشاره به اینکه این مصوبه دولت برای تمام افزایش حقوق بازنشستگان است و از خرداد اجرا می‌شود، ادامه داد: حداقل مستمری‌گیران تأمین اجتماعی ۶۰ درصد افزایش حقوق خواهند داشت تا حقوق آنها به ۵ میلیون

و ۵۸۰ هزار تومان در ماه برسد. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: این مصوبه از ابتدای فروردین ماه معوق فروردین و اردیبهشت ماه همراه با حقوق تیر و مرداد پرداخت خواهد شد.

وی با اشاره به اینکه مصوبه امسال هیات وزیران برای افزایش حقوق بازنشستگان ۲ تغییر اساسی نسبت به سال‌های قبل دارد، گفت: نکته اول این است که میزان افزایش برای حداقل حقوق‌گیران قابل مقایسه با گذشته نیست. نکته دوم عادلانه کردن افزایش حقوق‌ها است تا شکاف بین حقوق بازنشستگان بیشتر نشود. به گفته عبدالملکی، حقوق از کارافتادگان کلی و مجموع دریافتی بازماندگان هم شامل همین افزایش می‌شود. وی تأکید کرد: در سال‌های گذشته رعایت عدالت در افزایش حقوق‌ها اتفاق نمی‌افتاد اما در افزایش حقوق امسال بازنشستگان تلاش کردیم تا به معیار عدالت نزدیک باشیم. عبدالملکی با تأکید بر اینکه دریافتی بازنشستگان تأمین اجتماعی از سایر صندوق‌ها کمتر است، گفت: برای

هنری که لاکچری شده است!

افزایش نجومی قیمت کنسرت‌ها

رنج قیمت بلیط کنسرت‌های پاپ تهران عمدتاً از ۱۰۰ هزار تومان شروع می‌شود و سقف آنها حدود ۴۳۰ هزار تومان است. با این حال در این بین، کنسرت‌های اندکی هم با بلیط ۵۰۰ هزار تومانی به چشم می‌خورد و به تازگی قیمت بلیط ۶۹۵ هزار تومانی هم برای یک کنسرت- نمایش به ثبت رسیده است.

در حال حاضر اگر به سایت‌های بلیط فروشی کنسرت‌ها سر بزنید رنج قیمت بلیط‌های پاپ تهران عمدتاً از ۱۰۰ هزار تومان شروع می‌شود و سقف آنها حدود ۴۳۰ هزار تومان است. با این حال در این بین، کنسرت‌های اندکی هم با بلیط ۵۰۰ هزار تومانی به چشم می‌خورد و به تازگی قیمت بلیط ۶۹۵ هزار تومانی هم برای یک کنسرت- نمایش به ثبت رسیده است که صدای برخی را درآورد!

اینها اتفاق، سوال‌هایی این چنین را به ذهن متبادر می‌کند که مگر قیمت‌گذاری کنسرت‌ها یک سقف ثابت ندارد؟ و اگر دارد، دلیل این اختلاف چیست؟ آیا نهادی نباید بر قیمت‌گذاری های خودسرانه نظارت داشته باشد؟ و آیا اتفاقاتی از این دست، رویدادهای حوزه فرهنگ و هنر را به امری لاکچری بدل نمی‌کند که فاصله عموم مردم از آن روز به روز بیشتر شود؟

به همین جهت تصمیم گرفتیم گفت‌وگویی با میلاد ماهان‌راد - تهیه‌کننده موسیقی و مدیرعامل موسسه فرهنگی هنری لیما - داشته باشیم تا علت این امر را جویا شویم. او می‌گوید: «بر اساس شرایط اقتصادی حاکم بر جامعه اعضای صنف تهیه‌کنندگان

آثار موسیقی، با مشورت یکدیگر و کارشناسی و تحلیل، قیمت‌گذاری بلیط‌ها را انجام می‌دهند؛ حال اگر قیمت‌گذاری برخی از کنسرت‌ها گران‌تر از رنج اصلی و خارج از عرف، تعیین شود، بلیط‌ها به فروش نمی‌رود و عوامل آن کنسرت متضرر می‌شوند؛ البته چنین مواردی کم پیش می‌آید و در اکثر مواقع قیمت‌گذاری بلیط‌ها بر اساس سقف تعیین شده است.»

این تهیه‌کننده موسیقی همچنین در پاسخ به این پرسش که آیا قرار است با هر موج گرانی، قیمت بلیط کنسرت‌ها هم بالا برود؟ می‌گوید: «تمام تلاش‌مان را می‌کنیم که قیمت بلیت کنسرت‌ها گران‌تر نشود.»

او همچنین با انتقاد از فرآیندهایی که موجب ایجاد فاصله مخاطبان و هنرمندان موسیقی در سطح جامعه می‌شود، از تلاش صنف تهیه‌کنندگان برای یافتن راهکارهای موثر به منظور جلوگیری از افزایش قیمت بلیت کنسرت‌ها، جهت همراهی مردم خبر داد. ماهان‌راد افزود: «بسیار سخت است که در کل کشور شاهد افزایش قیمت باشیم ولی تلاش شود که موسیقی و کنسرت‌ها از این افزایش قیمت مصون بمانند. متأسفانه افزایش بیش از حد هزینه‌های کلی برگزاری کنسرت‌ها از جمله اجاره سالن‌های کنسرت، تبلیغات، سیستم‌های نور و صدا، کارگردانی، 3D مپینگ و حتی پیامک‌های تبلیغاتی و خدماتی اپراتورها فشار بسیار زیادی به برگزارکنندگان کنسرت‌ها وارد کرده است. با توجه به اینکه اکنون مشکلات اقتصادی خانواده‌ها بیش از هر زمان دیگری، خطر حذف کنسرت از سبد

تحمیل می‌کرد در اسفند گذشته اجازه دادیم نمایندگان کارگری و کارفرمایی خودشان تصمیم بگیرند. عبدالملکی با اشاره به اینکه از سال ۷۷ تا کنون این افزایش را در حقوق کارگران نداشتیم، گفت: با توجه به پرداختی کارفرمایان برای حق بیمه فروردین ماه، عمده کارفرمایان این افزایش حقوق را لحاظ کرده‌اند و یک اتفاق خوبی را در وضعیت رفاهی در سال ۱۴۰۱ نسبت به ۱۴۰۰ شاهدیم. وی افزود: با افزایش حقوق کارگران علاوه بر آنکه حقوق کارگران بیشتر شد، همچنین قدرت خرید در جامعه بالا رفت و این باعث چرخه بهتر تولید و افزایش تقاضا برای خرید شده است که سود کارفرمایان و تولید کنندگان را افزایش خواهد داد. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: در اثر افزایش حق کارگران، بهره‌وری نیروی کار افزایش پیدا کرد.

وی با بیان اینکه تورم در کشور اتفاق افتاده است، گفت: اما پیش‌بینی می‌کنم امسال سال خوبی خواهد بود. آمارها نشان می‌دهد در ۲ ماه ابتدایی امسال، میزان تعدیل نیروی کار ۳۰ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته کمتر شده است که به دلیل رونق اقتصادی کشور و همچنین افزایش انگیزه کار بوده است.

عبدالملکی تصریح کرد: تعداد زیادی از کارگاه‌ها تقاضا برای افزایش نیروی کار دارند. از همین رو سامانه جستجوی شغل در وبسایت رسمی وزارت کار در دسترس قرار گرفته و اکنون ۲۸۰ هزار فرصت شغلی در این سامانه وجود دارد. تا چند هفته پیش ۱۳ هزار نفر از افراد مراجعه‌کننده به این سامانه وارد بازار کار شده‌اند.

وی با تأکید بر اینکه مراجعه کارفرمایان به سازمان فنی و حرفه‌ای بیشتر شده است، افزود: همین باعث شده رویکرد سازمان فنی و حرفه‌ای آموزش مبتنی بر نیاز بازار کار و رقابت نیروی ماهر باشد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به تدوین بسته حمایتی از کارفرمایان با توجه به افزایش حقوق کارگران اشاره کرد و گفت: کارفرمایی که تعدیل نیرو نداشتند و می‌خواهند نیروی کار جدید بگیرند از این بسته استفاده می‌کنند.

فرهنگی مخاطبان را به همراه دارد، در صنف تهیه‌کنندگان موسیقی موافق برگزاری کنسرت‌ها با حداقل بهای بلیت و مخالف افزایش قیمت در ماه‌های آتی هستیم.» ماهان‌راد ضمن بیان این مطلب که اهالی فرهنگ و هنر همواره سعی داشته در شرایط سخت به خصوص شرایط اقتصادی اکنون در کنار مردم باشند، تأکید کرد که این روزها مردم به دل خوشی‌هایی این چنینی نیاز دارند. وی افزود: «از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی انتظار می‌رود ضمن کاهش مراحل طولانی و تکراری برگزاری اجرای صحنه‌ای، کمک کند که تهیه‌کنندگان موسیقی بتوانند با آرامش و برنامه‌ریزی کارشان را انجام دهند.»

یادداشت

خسته نباشید کادر درمان



مهدی شهمی - روزنامه نگار

سرانجام قتل عام های کرونا متوقف شد و کشته های بیماری کووید ۱۹ در کشورمان به صفر رسید.

کادر درمانی، پرستاران ، پزشکان، بهیاران، کارکنان اداری و خدماتی مراکز درمانی، تشخیصی، نیروهای خدمت بهداشت و نیروهای ستادی ... همه و همه اکنون قهرمانان واقعی کشور هستند، سربازان حقیقی و گمنام ملت و این مرزوبوم.

خاطره‌ی از خودگذشتگی این عزیزان که پاسداران جان و تندرستی ملت بودند و هستند ، برای همیشه در حافظه تاریخ این سرزمین حک میگردد، دو سال و صد روز برای رسیدن به این نقطه با مرگ چشم در چشم و پنجه در پنجه پیکار کردید، جان های عزیزتان در کف دستانتان بخاطر مردم با مرگ رقصيدید و مرگ را به سخره گرفتید.

آنچه شما در این دوسال و اندی کردید را هرگز از یاد نخواهیم برد. درود بر روح شهدای خدمت که زبان ها در توصیف شهادت، شجاعت و ایثار آنها عاجز است و قلم ها ناتوان.

سرمقاله

چالشهای فرآوری مشاغل خانگی

ماکان سینیایی

در ایران بنا بر قانون ساماندهی حمایت از مشاغل خانگی، دولت موظف است بنا بر اصول ۲۸ و ۴۳ قانون اساسی جمهوری اسلامی و با توجه به سند چشم انداز بیست ساله، مشاغل خانگی را مطابق این قانون ساماندهی و حمایت نماید به طوری که زمینه ایجاد اشتغال برای این گونه متقاضیان فراهم شود. در این قانون منظور از مشاغل خانگی یا کسب و کار خانگی آن دسته از فعالیت‌هایی است که توسط عضو یا اعضای خانواده در فضای مسکونی در قالب یک طرح کسب و کار بدون مزاحمت و ایجاد اختلال در آرامش واحدهای مسکونی همجوار شکل می‌گیرد و منجر به تولید خدمت و یا کالای قابل عرضه به بازار خارج از محیط مسکونی می‌شود.

این قانون مشتمل بر ۱۲ ماده و ۶ تبصره است و صاحبان مشاغل خانگی را مشمول مزایایی همچون استفاده از بازارچه‌های محلی شهرداری‌ها برای عرضه محصولات تولیدی و معافیت از عوارض اداری و تجاری می‌کند و معافیت‌های مالیاتی و تأمین وام‌های قرض‌الحسنه اشتغال از دیگر حمایت‌های قانونی از صاحبان مشاغل خانگی است. بررسی‌ها نشان می‌دهد در ایران ۳۰۵ شغل به عنوان کسب و کارهای خانگی تعریف شده که تمامی این شغل‌ها در تمام نقاط کشور بجز تعداد اندکی که مختص منطقه جغرافیایی خاصی است، قابل انجام هستند. کسب و کار خانگی به عنوان کارگاه های کوچکی که مشاغل خانگی همه جانبه و داشتن نقشه راه اصولی و هدفمند، تاثیر جدی بر کاهش مشکل بیکاری، افزایش تولید و بهره وری و رونق اقتصادی در کشور می گذارد.

برآیند اطلاعات موجود نشان می‌دهد امروزه کسب و کارهای خانگی راه کاری مهم برای ایجاد اشتغال و درآمد در سراسر جهان شده‌اند و می‌توان گفت ۱۵ تا ۸۰ درصد نیاز اشتغال ۱۵۰ کشور جهان را همین مشاغل خانگی تأمین می‌کند و در کشورمان قانون ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی در سال ۱۳۹۰ در مجلس شورای اسلامی تصویب شد. کارشناسان اقتصادی، مشاغل خانگی را نوعی فعالیت تعریف کرده‌اند که به وسیله اعضای خانواده در محیط خانه صورت گیرد و مزاحمتی برای همسایگان ایجاد نکند که در این صورت محیط خانه تنها برای تولید کالا بوده و عرضه، فروش و بازاریابی آن به محیط بیرونی انتقال می‌یابد. شغل خانگی بسیاری از هزینه‌های تولید را پایین می‌آورد و قدرت رقابت را افزایش می‌دهد.....

ادامه در صفحه ۳